[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Администрация Осинниковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________

________
Об определении гарантирующей организации

в сфере холодного водоснабжения и водоотведения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 07.12.2011г. №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», в соответствии с Уставом Осинниковского городского округа

1. Определить гарантирующей организацией в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на территории Осинниковского городского округа  муниципальное унитарное предприятие Осинниковского городского округа «Водоканал».

 2. Установить зоной деятельности муниципального унитарного предприятия Осинниковского городского округа «Водоканал», наделенного статусом гарантирующей организации - территорию муниципального образования Осинниковский городского округ.

3. В своей деятельности муниципальное унитарное предприятие Осинниковского городского округа «Водоканал», должно руководствоваться требованиями Федерального закона от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»:

3.1. Обеспечить холодное водоснабжение и водоотведение абонентов, присоединенных в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения и водоотведения;

3.2. Заключить договоры, необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения и водоотведения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Время и жизнь» и разместить на официальном сайте администрации Осинниковского городского округа.

5. Настоящее постановление  вступает в силу со дня  его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Осинниковского городского округа.
Глава Осинниковского

городского округа                                                                                                      И.В. Романов

Н.Ю. Заподовникова
4-33-72

Л.В. Амбросова
4-22-53